[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 декабря 2019 года № 305
р.п. Озинки

Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Озинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Саратовской области от 19.12.2012г. № 757-П «Об утверждении перечня специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан  для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Саратовской области», ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Определить  перечень организаций и объектов, в отношении которых  применяется порядок определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Озинского муниципального образования, согласно  приложению  № 1.
2. Утвердить  схемы  границ  прилегающих   территорий,    на которых не допускается  розничная продажа алкогольной  продукции Озинского муниципального  образования, согласно приложению № 2 .
3.Опубликовать  постановление в районной газете Заволжская Нива.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района.
5.Не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направлять информацию о принятом решении в орган исполнительной власти Саратовской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
[bookmark: _GoBack]6. Признать утратившими силу Постановление администрации Озинского муниципального района от 29.05.2013 года № 231 «Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Озинского муниципального образования».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Перина Д.В.

Глава Озинского
муниципального района		          			          А.А. Галяшкина

                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                     от 20.12.2019 г. № 305

Перечень  организаций и объектов, в отношении которых применяются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Озинского  муниципального образования

	№п/п
	Полное наименование образовательного учреждения
	Юридический адрес

1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа р.п. Озинки" Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район, р.п. Озинки ул.Пушкинская,д.95

2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа р.п.Озинки»  Озинского района Саратовской области
	413600,Саратовская область Озинский район, р.п.Озинки ул.8 Марта, д.9

3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п. «Непряхин» Озинского района Саратовской области
	413612, Саратовская область Озинский район п.Непряхин ул.Советская, д.30

4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная  общеобразовательная школа №3 р.п.Озинки»  Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район р.п.Озинки ул.Комарова д.23

5
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа – детский сад» р.п.Озинки Озинского муниципального района Саратовской области
	413620, Саратовская область Озинский район р.п.Озинки ул.Вольская 2

6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Улыбка» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район р.п.Озинки ул.Западная,37

7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Радуга» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район р.п.Озинки ул.Кольберта, 20

8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Теремок» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район р.п.Озинки ул.Александрова,21

9
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4 «Колосок» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район р.п.Озинки ул.Пушкинская д.54

10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 «Сказка» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район  р.п.Озинки ул.Якушева,2

11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Теремок» р.п.Озинки Озинского района Саратовской области
	413620, Саратовская область, Озинский район  р.п.Озинки ул.Александрова, д.22

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п.Непряхин» Озинского района Саратовской области
	413612, Саратовская область, Озинский район п.Непряхин ул.Советская 29

	13
	Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области  «Озинская  центральная районная больница»

413620, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки ,ул.Большевистская,37

	14
	ГБПОУ СО «ОЛСТиС».
	413620, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки,ул.Ленина,12

	15
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Озинская Детская школа искусств (МУ ДО Озинская  ДШИ).
	413620, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки,ул.Ленина,20

	16
	Вокзал
Железнодорожной станции Озинки
	413620, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки,ул.Майорова,12

	17
	Муниципальное бюджетное  учреждение спортивная школа  р.п. Озинки (МБУ СШ р.п.Озинки)
	413620, Саратовская область, Озинский район,
р.п.Озинки, ул. Молодежная ,4

	18
	Место проведения публичного мероприятия
	413612, Саратовская область, Озинский район,                     п. Непряхин, ул. Советская, 29

	19
	Отдел пограничной комендатуры
( Погк).

	413623, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки, ул.Молодежная д.10, корпуса 1,2,3.

	20
	Спортивный комплекс открытого типа.
	413623, Саратовская область, Озинский район ,
р.п.Озинки, ул. Молодежная 4.

	21
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Саратовская область, Озинский район, п. Непряхин, ул.Советская, д.29

	22
	Фельдшерско-акушерский пункт
	Саратовская область, Озинский район, п. Столяры, ул.Молодежная, д.19, помещение №1

ВЕРНО: начальник отдела делопроизводства
                и технического обеспечения                                            С.В.Сибирь
                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                     от 20.12.2019 г. № 305

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\1.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\2.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\3.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\4.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\5.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\6.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\7.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\8.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\9.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\10.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Local Settings\Temp\IMAGE0001-4.JPG]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\12.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\13.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\14.jpg]

15. Схема  границ прилегающих территорий к муниципальному учреждению дополнительного образования Озинская Детская школа искусств (МУ ДО Озинская  ДШИ). на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции ( М 1:1000)

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\15.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\16.jpg]

17. Схема  границ прилегающих территорий к муниципальному бюджетному учреждению спортивная школа  р.п. Озинки (МБУ СШ р.п.Озинки),
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции ( М 1:1000)
[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\1425\схемы\17.jpg]

18. Схема  границ прилегающих территорий к скверу по ул.Советская в п.Непряхин,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции ( М 1:2000)
[image: F:\схема.jpg]

19. Схема границ  прилегающей территории к отделу пограничной комендатуры (Погк), расположенному по адресу: Саратовская область, р.п.Озинки, ул.Молодежная д.10, корпуса 1,2,3 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. (M 1:1100).
[image: C:\Documents and Settings\User\Local Settings\Temp\IMAGE0001-4.JPG]

20. Схема границ  прилегающей территории к спортивному объекту, расположенному по адресу: Саратовская область, р.п.Озинки, ул.Молодежная д.4, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  (M 1:1500).

[image: ]

21.Схема границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Саратовская область, Озинский район, п. Непряхин, ул.Советская, д.29, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (М 1:1500)

[image: ]

22.Схема границ прилегающих территорий к фельдшерско-акушерскому пункту, расположенному по адресу: Саратовская область, Озинский район, п. Столяры, ул.Молодежная, д.19, помещение  №1 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции ( М 1:2000)
[image: ]

Верно: начальник отдела делопроизводства
             и технического обеспечения                                                 С.В.Сибирь
image6.jpeg
. Cxema rpanuu npuseraiommx TEPPHTOPHIi K MyHHUHNAILHOMY
oﬁmeoﬁpamnan:lbnomy YHPEAKACHUIO /U151 eTeii I0MKOALHOTO H MAa/mero
WKOILHOT0 Bo3pacta «Hauanbuas wkosa — netckuii cam p.n. O3unkn, Ha
KOTOPLIX He 10NYCKAETEs POIHUUHAS IPOAAKA ATKOTOMbHOI TPOAYKIHH
(M 1:2000)

image7.jpeg
&+ Cxema rpaniu npuerasoux TepPUTOpHi K MyHHUMNALHOMY
JAOUIKO.ILHOMY 06pa3soBaTe;bHOMY yupesaeniio aetckuii can Nel «Yabibkay
P-n. O3HHKH, HA KOTOPLIX He JomycKaeTes posHas TPOJAKA ANKOrOALHOI

npoayKuHn
(M 1:1000)

image8.jpeg
7. Cxema rpaHHU NPUIErAIOMUX TEPPHTOPHIi K MYHHUMNALHOMY
JAOWKOILHOMY 06pasoBaTeILHOMY yupesIennio aeTexuii can Ne2 «Pazyra»
p-ni. O3HHKH, Ha KOTOPBIX He A0NYCKAETCS POIHHYHAS NIPOJAKA ANKOrOLHOI
npoaykumun (M 1:1000)

1{/5 20 w 106, ﬂ!
\ x<’\
135,78 !
105,56 ‘

w/ ms%’( 52%” \
(ﬁgs!

/(5 o

image9.jpeg
H K MYRHUHIATLHOMY

PPUTODH|

- Cxema rpanny TIPHIETAIOWHX Te)

AowkoabHOMY 06pazosatenso;

pon. O3unkn,

JAetckuii can No3 «Tepemok»

MY Yupekienuio

0/1A%KA AJIKOTOJIbHO)

114 KOTOPLIX He fomycKkaeTest posumymas np

npoaykumm (M 1:1000)

o g 83 vdvd
=2 L ey

Henonumn /% ®.1.Jloponun

image10.jpeg
4 Cxewa rpaunu npuaeratomux ey
JowkKoAbHOMY 00pa3oBaTebHo;
p.n. O3unkn,

PPHTOPHIi K MyHUUHNAbHOMY

MY yupexaennio erckuii cag Ned «Kosocoky

1l KOTOPLIX He 101yCKATEs PO3HUYHAS NPOJAKA ATKOrObHOI
npoaykunn (M 1:2000)

Hcnonsun /&/ @.1.Jloponun

image11.jpeg
72 Cxema TPAHIN NPRJeratoux Te
AOUIKOALHOMY 06pa3zoBaTenbHOM!
pn. O3unkn,

PPHTOpHii K MyHIHNABHOMY

Y Yupemaenuio nerckuii cax NeS «Ciaskay

Ha KOTOPLIX He 1omyckaeTest posununas Tpoaaka anKorobHoil
poaykumn (M 1:1000)

s

image12.jpeg
11. Cxema rpanuil, NPHIAETAIOMUX'TEPPHTOPHIT K MYHHUHTIATLHOMY
JI0LIKOILHOMY 06PA30BATEILHOMY YUPEARICHHIO IETCROMY cay Ne3
«Tepevok», pacnoaokennomy no agpecy: Capatosekas obaacth, O3unckmit
MyHUIHIAAbHBL paiion, p.n.O3MHKH, y/LAJCKCAHAPOBA 222

image13.jpeg
72, Cxema rpamiiL IPHIEAIONINX TePPHTOPHI K MYHHURNATLHOMY
NOWKOILHOMY 00Pa30BATENLHOMY YUPERICHHIO «Jleteknii cax
n.Henpsixiity, 1a KOTOPLIX He 101YCKAETCs! POSHIHAS NPONAKA
ankorobHoii mpoxykumi (M 1:2000)

Wcnonaun 7 ) ®.1.JloponnH

image14.jpeg
/3. Cxema rpammu npieraioux Tepputopnii k F'ocyapersentomy
yupeseniio 31pasooxpanennsi Capatosexoii 061actu «Osunckas
uenTpanbHas paiionnas GONLHALAY, HA KOTOPBIX He I0NYCKAETCS PO3HUHAS
npoaaka ankoroabHoii npoaykuwin (M 1:1000)

0 > ‘ T
IR o 5 6 8915
f“ 90 0 ‘0 ¢ ° ‘ 89.370 B

L % " '_:'f"'"“““'"m;.
5. 39005

g «'&.I e,
©e 2 <R 2® o “ %
¥ g .‘\' oot };:% ‘e

Ko o0 sl

b o
896 2

Wenonuun /% ®.1.Jloponun

image15.jpeg
/4. Cxema rpannuu npuaeraiomux Teppuropuii k FOY HIIO
Tpodpeccronansrbrii auueii Ne 75», Osuncuii puanaa ®rOY CO
«CapaToBekHii (uuancoBo-TexHoOrHYeCKHiT Koane ko, Llentp
HenpepbIBHOro NPodeccHoATLHOr0 00PasoBanHsl, Ha KOTOPBIX He
JOmycKAETCs PO3HUYHAS MPOAAKA ATKOroAbHOi mpoaykui (M 1:1000)

Henommn / @ .U Jlopounn
4 4

image16.jpeg
/5 Cxema rpanHI NPHETAIONIHX TEPPHTOPHIi K MYRHUHNALHOMY
06pa3oBaTeILHOMY YIPEARICHHIO AOTIOTHATEILHOTO obpasopanus feteii
O3unckas IV, Ha KOTOPBIX He 10MYCKATCs POIHHYHAS MPOAAKA
AKOrOIbHOI NPOAYKIUHH

(M 1:1000)

image17.jpeg
/6. Cxema rpaniu npueraioumx Tepputopuii k Boksaay KEJEIHOI0POKHOI
cranunn O3HHKH, HA KOTOPBIX He I0NYCKAETes PO3HHYHAS Npoaka
aaKkoroabHoii npoaykumu (M 1:2000)

Henomun /% .1 Jlopotini

B

image18.jpeg
77 Cxema rpaHMu NPUIErAIONIHX TEPPHTOPHIi K MYHHLHNANLHOMY
GromkeTHOMY 06pa30BATENLHOMY YUPEAICHHIO N0NOIHHTEILHOIO
o6pazosanns aeteii JEOCI p.n. O3uHKH, Ha KOTOPBIX He 10NyCKAeTCS
PO3HHYHAS NPOJAKA ATKOT0ALHOi mpoxykunn (M 1:1000)

Henonmn @O.M.ﬂopoﬂnn

image19.jpeg
Cxema rpaRmIl MPHIeralouIHX TepPHTOpHii K cksepy 1oy, Coetekast B
mn HC]‘IpHX"H, Ha KOTOPBIX He 10MYCKAETCH PO3HHYHAS npojaka
aKkorobHoii npoxykumm (M 1:2000)

image20.jpeg
19. Cxema rpaHui npuieraioueii TeppuTOPHH K OTAETY norpanHyHoil
komenxatypsi ( Tlork), pacnonozxennoii no aapecy: p.n.O3uuKH,
ya.Moaonexnas 1.10 kopnyca 1,23

R ETAR
tj}‘:,”’“u,-‘ R

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
7 Cxema rpaniu NPHIETAIOMWNX TEPPUTOPHIl K MYHHIHIATLHOMY
obmeobpasopaTeabHomy yupesaennio "Cpeansisi 06meodpasosarebhas
wKoaa p.i. O3uHKK"", HAa KOTOPBIX He I0MYCKAETCS PO3HHYHAS NPOJAKA

ajKoroabHoii npoaykuuu (M 1:1000)

Vcnommn /%@.PLHOPOHMH

image3.jpeg
2. Cxema rpaniil NPIIErAIONIHX TEPPHTOPHIE K MYHHIIIATLHOMY
obueofpazosaTebHoMy yupesienuio "Ocnosnast obmeobpasosaTeabHas
wikosa p.n. O3uHKN", HA KOTOPBIX HE IONYCKACTCS POSHUNNAS NPOAAZKA
aakoroawnoii npoaykuuu (M 1:1000)

image4.jpeg
3. Cxema rpauu NPHIAErAIOUINX TEPPHTOPHIi K MYHHUMIANLHOMY
obueobpasosatebHoMy yupeaaeniio "Octouas obuweobpasosatenbuas
wkoaa i Henpsixun'', Ha KOTOPLIX He 10MyCKAETCSi PO3HHYHAS NPOJAKA
anKoroabHoii npoaykumn (M 1:2000)

Henonmn @ﬁ.ﬂ.ﬂop&mﬂ

image5.jpeg
/- Cxema rpanuu npuieraoux e
o6meoGpasosatensnomy YHpexaenunio
wkona Ne3 p.n.

PPHTOPHIT K MYHHUHDATLHOMY

""Hauanbuas o6meoGpazosatesnas

O3uukn" s HA KOTOPLIX He Aonyckaercs PO3HHYHAS npoaaxa
ANKOroILHOI npoxykunu (M 1:1000)

: 55 \msd T,
3 ; A?m »»{/ S
ﬂ)‘ e

_Faais A5,
/

«M ’{f’“" n% ! ' o L
f T et ur A sy~
Llf?f e dseize ;
e M T 7
C -
e et cH e /
e

Hcnonaun %H.ﬂwoﬂuﬂ